[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	16 ноября 2017 г.
	     № 166
	п. Матвеев Курган

	О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Матвеево-Курганском районе

Заслушав информацию заведующего отделом образования Администрации Матвеево-Курганского района Орловой Е.В. о мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Матвеево-Курганском районе, Собрание депутатов  Матвеево-Курганского района
РЕШИЛО:

1. Рекомендовать:

1.1. Комиссии по делам несовершеннолетних при Администрации Матвеево-Курганского района (Голубов С.В.) и всем службам профилактики продолжить работу по проведению профилактической работы среди подростков.

1.2. Отделу образования Администрации района (Орлова Е.В.) организовать в общеобразовательных учреждениях Матвеево-Курганского района совместно с правоохранительными органами цикл бесед и лекций в целях правового, нравственного и гражданско-патриотического воспитания несовершеннолетних, повышения правовой и педагогической компетенции родителей и иных законных представителей.

1.3. Отделу образования Администрации района (Орлова Е.В.) и общеобразовательным учреждениям Матвеево-Курганского района принять меры к вовлечению несовершеннолетних, состоящих на внутришкольном учете, учетах в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, МО МВД России «Матвеево-Курганский» в организованные формы досуга.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по образованию, здравоохранению, социальной защите населения Собрания депутатов Матвеево-Курганского района и заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Голубова С.В.
	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н. Анцев

PAGE
2